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§ 4 

Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens förslag till underlag för budget 2018 med 

inriktning för 2019 och 2020. 

 

2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för 

fortsatt beredning. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Stadsdelsnämnden lämnar underlag till kommunstyrelsen inför den 

centrala budgetberedningen. Underlaget, som utgår från stadens 

övergripande inriktningsmål, ska beskriva utvecklingstendenser, 

strukturella frågor och demografiska förändringar samt effekterna  

av dessa inklusive eventuella åtgärder. I underlaget redovisar 

förvaltningen strategiska och prioriterade frågor för de kommande  

tre åren 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 17 mars 2017. Dnr 87-2017-1.1 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S), Carita Stenbacka 

Tenezakis (V) och Abit Dundar (L) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 

 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag. 

 

”Stadsdelsnämnden beslutar följande. 

 

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås. 

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till 

nämnden med en flerårsbudget i överensstämmelse med 

vad som anförs i detta beslut samt i enlighet med 

Moderaternas budgetreservation i kommunfullmäktige. 
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3. Därutöver anförs följande. 

 

Vi behöver bygga ett starkare Stockholm. För att lyckas i det arbetet 

behöver vi fokusera på kärnverksamheterna och våga prioritera sådant 

som är viktigt för våra medborgare. I Vår stadsdel behöver förskola, 

trygghet och omsorg prioriteras. Det framgår tydligt av förvaltningens 

underlag att det finns utmaningar och orosmoln för framtiden. 

Däremot finns inte tillräckligt med förslag på satsningar att möta 

dessa.  

 

Trots att skatten i Stockholm har höjts två gånger sedan valet 2014, 

har inte vår stadsdel fått de resurser som krävs. För innevarande år 

fick förskolan rekordlåg ökning av sina anslag. Vi tänker inte 

kompromissa och låta kärnverksamheterna få försämrad kvalitet till 

förmån för kostsamma byråkratiska projekt. För oss är det viktigt att 

Hägersten-Liljeholmens medborgare erbjuds en bra och god välfärd 

med hög kvalitet och valfrihet inom äldreomsorg, förskola och social 

omsorg.  

 

Vi föreslår tre konkreta insatser för att stärka vår stadsdel och säkra 

kvaliteten i vårt område. Med Moderaternas politik och budget skulle 

vår stadsdel kunna genomföra ett FÖRSKOLELYFT, en 

TRYGGHETSSATSNING och en OMSORGSHÖJNING.  

 

FÖRSKOLELYFT innebär satsningar för att  

• Minska antalet förskolebarn per anställd, 

• Renovera och byt ut slitna förskolelokaler (åtgärdsprogram 

ihop med fastighetsägaren SISAB),  

• Satsa på personalen - öka andelen förskollärare, inför 

karriärtjänster (förstelärare) i förskolan och minska den 

ökande sjukfrånvaron,  

• Driv ett aktivt kvalitets- och utvecklingsarbete med fokus på 

lärande, utveckla användningen av digitala verktyg  

 

TRYGGHETSSATSNING innebär åtgärder som att  

• Anlita lokala ordningsvakter 

• Inför kameraövervakning på strategiska platser  

• Inrätta tätare samarbete mellan Polisen, SL, fastighetsägare 

och affärsinnehavare,  

• Ökade insatser mot nedskräpning och klotter  

OMSORGSHÖJNING syftar till att  

• Öka medarbetarnas kompetens genom att införa 

karriärtjänster för socialsekreterare,  

• Öka kvaliteten i handläggningen inom social omsorg, 

• Ökad schablon (ersättning) inom hemtjänsten,  
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• Ökat stöd till funktionsnedsatta,  

• Utökning av ungdomsbesök i äldreomsorgen” 

 

Särskilt uttalande 
Abit Dundar m.fl. (L) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

”Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och 

där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver 

välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men 

har svårt att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg 

och socialtjänst. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits 

tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och 

äldre som behöver hjälp från staden. 

 

Under de två gångna mandatperioderna har förskolan varit en av 

stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av landets 

minsta barngrupper, genomgående en hög kvalitet och en stor 

mångfald i pedagogiska inriktningar. För att behålla den utvecklingen 

krävs satsningar på minskade barngrupper och höjd attraktionskraft 

för förskolläraryrket, inte minst med tanke på det svåra 

rekryteringsläget. Lönerna för förskollärarna måste höjas. 

 

Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år som så 

vill få plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende. Staden står 

inför stora utmaningar att bygga ut äldreboenden så att alla äldre som 

behöver komma till ett boende också kan få göra det. 

 

Arbetet mot brottslighet och för trygghet i vardagen måste vara 

prioriterat under de kommande åren. Stadsdelsnämnden har ett viktigt 

uppdrag att i samverkan med övriga staden, civilsamhället, föräldrar 

och polis skapa ett närsamhälle där människor känner sig trygga. Alla 

stadsdelsnämnder måste öka ambitions- och kunskapsnivån angående 

kränkningar av kvinnors frihet och rättigheter, inte minst det 

hedersrelaterade förtrycket. 

 

Situationen för många socialsekreterare är pressad, och 

personalomsättningen är för hög. För att behålla socialsekreterarna 

krävs att stadsdelsnämnden arbetar aktivt och ambitiöst med 

ledarskap, handledning och karriärmöjligheter. Precis som i andra 

yrken där man arbetar med människor i utsatta situationer är möjlighet 

till handledning och professionellt stöd viktigt. Liberalerna menar att 

ett lönelyft för socialsekreterare i den sociala barn- och 

ungdomsvården är nödvändigt för att stabilisera personalsituationen. 
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Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden.” 

 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) anmälde ett ersättaryttrande. 

 

”Centerpartiet vill se en budget med en ambitiös miljöpolitik, 

snabbare bostadsbyggande och en inriktning som uppmuntrar 

människors företagande och företagsamhet. Istället för 

skattehöjarfokus borde politiken värna folks intjänade pengar i större 

utsträckning. Politik handlar om att prioritera och skattepengar måste 

hanteras med största respekt. Skattepengarna ska gå till 

kärnverksamheten och inte till perifera satsningar som saknar tydligt 

målfokus. I stadsdelen har detta exempelvis illustrerats genom de så 

kallade demokratimedel som låter svulstigt men sakar tydlighet.    

   

Valfriheten ska finnas hos medborgarna och välfärden ska bestå av 

mångfald. Ska det bli verklighet ska villkoren vara lika mellan 

kommunala och privata utförare. Rättesnöret ska vara kvalitet och inte 

driftsform. 

 

Det är positivt att stadsdelen växer och att fler vill bo här. Stockholm 

behöver fler bostäder! Det blir viktigt att fortsätta satsningarna på 

kollektivtrafik och cykelvägar i stadsdelen. En snabb titt på den 

demografiska utvecklingen i stadsdelen gör klart att vi behöver rusta 

stadsdelen med aktiviteter och mötesplatser för de unga. Det är bra att 

stadsdelen har fokus på frågan. Här behöver ungdomarna involveras 

för att undvika att skapa ihåliga satsningar som inte fångar något 

intresse.  

 

Det är sunt att den enorma fixeringen vid barnantal på förskolan har 

lättats upp och att större fokus finns på de faktorer som sammantaget 

påverkar kvaliteten i förskolan. Faktorer som inne- och utemiljö, 

personaltäthet, kontinuitet i gruppen och inte minst personalens 

kompetens spelar in. Belastningen på förskolan i stadsdelen är hög 

och det är oroväckande hur rätten till heltid slår mot arbetssituationen 

i förskolorna och den pedagogiska kvaliteten riskeras att bli lidande.   

 

Ett område som Centerpartiet prioriterar är maten som serveras i 

stadsdelens förskolor, skolor och äldreboenden. När det kommer till 

mat fungerar det inte att stirra sig blind på pris. Mat av kvalitet 
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behöver kunna få kosta lite extra. I media har vi senaste tiden kunnat 

läsa om att 40 000 äldre inom äldreomsorgen lider av undernäring. 

Det är av största vikt att stadsdelen kan säkra att de äldre äter som de 

ska och inte drabbas av undernäring.” 

 


